

Komorniki, 13 maja 2019 r.

ROS.0003.14.2019

Pan
Marek Kubiak
Radny Gminy Komorniki

Dotyczy: interpelacji z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie interwencji „Pogotowia dla Zwierząt” na terenie wsi Plewiska

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie interwencji „Pogotowia dla Zwierząt” na terenie wsi Plewiska – zgłoszenie przez mieszkańca znalezienia na osiedlu mieszkaniowym owczarka niemieckiego, mającego problemy w poruszaniu się, informuję:

Nasi mieszkańcy od zawsze mają psy, od zawsze zdarzają się też sytuacje, że oddalają się one od swoich domów, z różnych powodów. Straż Gminna w Komornikach funkcjonuje od 10 lat i jednym z jej zadań jest odławianie wałęsających się psów. W takich sytuacjach, które zdarzają się regularnie, straż przekazuje zagubione psy do Przytuliska w Łęczycy, a o zgubie informuje na swoim portalu społecznościowym. Zazwyczaj właściciel odbiera psa jeszcze tego samego dnia.

Z opisu zdarzenia, w sprawie którego zgłasza Pan interpelację, wynika, że pies został zauważony w pobliżu swojego domu, nie stwarzał zagrożenia, był zadbany, a jego problemy w poruszaniu się nie były wynikiem wypadku. Wnioskuje więc, że nie wymagał natychmiastowej pomocy.

Sytuacja taka nie zdarzyła się w naszej gminie po raz pierwszy. Po raz pierwszy natomiast dowiaduję się, że interweniowała w niej organizacja z drugiego końca Polski. Z wyjaśnień Straży Gminnej wynika, że osoba wykonująca połączenia telefoniczne w imieniu Pogotowia dla Zwierząt nie zostawiła żadnej wiadomości. Zastanawiające wydaje się, że osoba, która znalazła psa, nie próbowała skontaktować się choćby z sołtysem, lub rozeznać wśród sąsiadów, czyje może być zwierzę. Wiemy, że pies nie odszedł daleko, a zazwyczaj znamy psy mieszkające w okolicy.

Moja rozmowa wyjaśniająca z funkcjonariuszami Straży Gminnej potwierdza, że nigdy wcześniej podobna sytuacja nie miała miejsca. Zgłoszenia o wałęsających się psach przekazywane do Straży przez mieszkańców załatwiane były do tej pory niezwłocznie, a osoby zgłaszające takie zdarzenie, w przypadku niemożliwości połączenia się z funkcjonariuszami nigdy nie rezygnowały z kontaktu po jednej nieudanej próbie połączenia. Załączam wyjaśnienia Komendanta Straży Gminnej w tej sprawie.

Wyjaśniam także, że Gmina Komorniki ma podpisaną umowę z Lecznicą dla Zwierząt HOMEOPATIA lek. wet. Adam Czerwiński i Syn Marcin. Umowa obejmuje zapewnienie profesjonalnej opieki lekarsko-weterynaryjnej nad zwierzętami będącymi ofiarami wypadków drogowych, a także leczenie chorych zwierząt i skrócenie cierpienia zwierzętom nie rokującym wyleczenia. Zgłoszenia do podjęcia działań przez lekarzy weterynarii przekazywane muszą być przez osoby do tego uprawnione, tj.



funkcjonariuszy Straży Gminnej w Komornikach, Policji lub pracownika Urzędu Gminy. Wymóg takiego sposobu działania podyktowany został wcześniejszymi doświadczeniami (wielokrotnie zgłoszenia konieczności leczenia zwierząt dokonywane przez samych mieszkańców dotyczyły zwierząt które posiadały właścicieli, którzy w ten sposób chcieli uniknąć pokrycia kosztów związanych z leczeniem zwierzęcia). Mieszkańcy Gminy Komorniki mogą oczywiście korzystać z usług Lecznicy dla Zwierząt HOMEOPATIA, jednak przyjmowanie zgłoszeń dokonywane może być wyłącznie w godzinach wyznaczonych przez Lecznicę, podanych na jej stronie internetowej. Całodobowa opieka medyczna, o której była mowa na sesji Rady Gminy Komorniki w dniu 28 marca br. dotyczyła zwierząt leczonych na terenie Lecznicy (np. po zabiegach) i zgłoszeń dokonanych na podstawie umowy, a nie świadczenia usług dla mieszkańców 24 godziny na dobę.

Dziesiątki razy organizowaliśmy, wspólnie z mieszkańcami udane akcje znajdowania psów i ich właścicieli. Tym razem, z niezrozumiałych dla mnie powodów, zostało ściągnięte Pogotowie dla Zwierząt z oddalonej o 300 km miejscowości, którego metody działania mogą budzić wątpliwości, co zostało niejednokrotnie przedstawione w reportażach telewizyjnych – ALARM z dnia 25.09.2018 r. oraz ALARM z 30.04.2019 r.

Aby usprawnić procedury organizowania pomocy dla zwierząt oraz przepływ informacji między służbami, zorganizuję spotkanie z ich przedstawicielami.

Z poważaniem

WŁJT

mgr inż. Piotr Broda

Do wiadomości: Przewodniczący Rady Gminy Komorniki

Komorniki, dnia 30.04.2015 r.

Pan

Jan Broda

Wójt Gminy Komorniki


w miejscu

dot. odpowiedzi na interpelacje Radnego Gminy Komorniki Marka Kubiaka.

Po zapoznaniu się z opublikowanym na portalu FB postem z dnia 27.04.2019 r. przez Pogotowie Dla Zwierząt Sektak 15 gm. Korytnica pozwoliłem sobie na telefon do jego przedstawiciela. Mój rozmówca odebrał połączenie pod numerem interwencyjnym 513 569 791 i po krótkich wyjaśnieniach oświadczył, że osobiście brał udział w opisanym zdarzeniu. Stwierdził również, że dzwonił do SG Komorniki na numer patrolu i załączyła się automatyczna sekretarka. Miało to mieć miejsce o godz. 08:15. Z przeprowadzonej rozmowy z funkcjonariuszami, którzy mieli w tym dniu służbę wynika, że po jej rozpoczęciu o godz. 09:00 (dot. sobót i niedziel) odsłuchali oni zapis w telefonie służbowym. Były dwa połączenia. Pierwsze o 07:50 jako dźwięki w tle bez konkretnej treści, drugie o 08:20 jako cisza. To ostatnie bliższe podanego przez wolontariusza czasu pochodziło z numeru 604 444 285. W dniu dzisiejszym odsłuchalem te połączenia i potwierdzam ich zapis.

Opisana w przedmiotowej relacji sytuacja wydaje się co najmniej dziwna i mająca na celu wystawienie złego świadectwa wszystkim instytucjom naszej Gminy biorącym udział w pomaganiu zwierzętom.

Pies nie stanowił swoim zachowaniem zagrożenia dla ludzi ani innych zwierząt ani też sam nie pozostawał w sytuacji utraty zdrowia i życia. Tak więc należy wyrazić ubolewanie że ktoś szukał pomocy za Warszawą a nie zatelefonował do mnie czy choćby do Softysa ? Tym bardziej, że numery telefoniczne dostępne są zarówno na stronie Urzędu Gminy jak i na innych portalach internetowych. W tej sytuacji dziwne jest również podjęcie interwencji przez tak odległą jednostkę Pogotowia Dla Zwierząt.

Z poważaniem
Komendant
Straży Gminnej w Komornikach
Stefan Siłski

Stefan Siłski